
 

 

Sjukhusstyrelse Helsingborg 

PROTOKOLLSUTDRAG 

Datum  
 

1 (2) 

Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12 
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad 
Telefon (växel): 044-309 30 00 
E-post: region@skane.se 
Internet: www.skane.se 

Organisationsnummer: 23 21 00-0255 

2025-11-06 

§ 53 Återrapportering av åtgärder för att nå 
vårdgarantin, sjukhusstyrelse Helsingborg 
Ärendenummer: 2025-POL000092 
 
Sjukhusstyrelse Helsingborgs beslut 

1. Sjukhusstyrelsen antar återrapporteringen av åtgärder med 
syfte att uppfylla vårdgarantins gränser och överlämnar denna 
till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Protokollsanteckning 
Mikael Skoog (S) gör bifogad anteckning till protokollet. 
Lena Östholm (MP) gör bifogad anteckning till protokollet. 
Sofia Nilsson (C) gör bifogad anteckning till protokollet. 
Joacim Peterson (V) gör bifogad anteckning till protokollet. 

Ärendet justeras omedelbart! 
 
Sammanfattning 
Sjukhusstyrelse Helsingborgs återrapportering till hälso- och 
sjukvårdsnämnden av åtgärder för att förbättra vårdkapacitet med 
syfte att uppfylla vårdgarantins tidsgränser. 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag SHS HBG, 2025-10-20 
2. Beslutsförslag HSN, 2025-05-26 
3. Beslutsförslag SHS HBG, 2025-04-14 
4. Redovisning av åtgärder för att nå vårdgarantin, SHS HBG 

 
 
Vid protokollet 
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Region Skåne 

 2025-11-06 

Lena Woin 
Sekreterare 
 

Justerat 2025-11-06 

 

 

 

Anders Lundström  Mikael Skoog 
Ordförande   2:e vice ordförande 
 

 

 

 



Protokollsanteckning           

Socialdemokraterna i Region Skåne  

 

 

 

 
SHS HBG 2025-11-06 

  
 
 
Ärende 4. Återrapportering åtgärder för att nå vårdgarantin SHS HBG 
 
Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Helsingborg vill föra följande synpunkter till protokollet: 
 
Socialdemokraterna hade invändningar första gången detta ärende var uppe för behandling i 
sjukhusstyrelsen, framför allt eftersom vi menade att styrelsen även skulle överväga åtgärder som 
inte redan vidtogs och att dessa skulle kostnadsberäknas. Vi föreslog därför att ärendet skulle 
återremitteras för att kompletteras med detta. Detta bifölls tyvärr inte. 
 
Nu återkommer ärendet från HSN med krav på att effekterna ska återrapporteras. Svaret från 
sjukhusstyrelsen innehåller en allmän genomgång av tillgänglighetsstatistiken och en beskrivning 
av åtgärder som pågår. Svaret visar på brister inom tillgängligheten som behöver åtgärdas men de 
åtgärder som beskrivs kommer inte att leda till en god tillgänglighet. Det är svårt att kombinera 
en förbättrad tillgänglighet med styrets krav på personalminskningar på lasarettet.  
 
För Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Helsingborg: 
 
 
Mikael Skoog (S) 
 



 
Helsingborgs sjukhusstyrelse 

2025-11-06 

Ärende 4: Återrapportering av åtgärder för att nå vårdgarantin, sjukhusstyrelse 
Helsingborg 

Ärendenummer: 2025 POL 000092 

Protokollsanteckning 

Sjukhusstyrelse Helsingborgs återrapportering till hälso- och sjukvårdsnämnden av åtgärder 
för att förbättra vårdkapacitet med syfte att uppfylla vårdgarantins tids- gränser anser vi har 
mer att önska. Det har inte kopplats till ekonomiskt resultat till redovisningen/åtgärderna och 
det saknas redovisning under punkt 2-4. 

Denna redovisning är tänkt att syfta till en faktabaserad planering, uppföljning och relevanta 
åtgärder, för att skapa förutsättningar för vårdens verksamheter att utifrån patienternas 
behov, löpande och strategiskt fatta beslut om resursfördelning, prioriteringar och arbetssätt.  

Vi anser inte att de uppgifter som lämnas är de som efterfrågats av hälso- och 
sjukvårdsnämnden. Det redovisade underlaget innehåller ingen ekonomisk redovisning 
kopplat till de åtgärder som redovisats, samt att det saknar redovisning under flera punkter.. 

Vi vill se en tydligare redovisning av effekterna av de åtgärder som lasarettets åtgärder både 
på verksamhetsnivå, ekonomisk nivå  och utifrån ett patientperspektiv. 

 
Lena Östholm Munkberg (MP) Ledamot i sjukhusstyrelsen Helsingborg 



Protokollsanteckning           

Centerpartiet Region Skåne  
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Ärende 4. Återrapportering åtgärder för att nå vårdgarantin SHS HBG 
 
Centerpartiet i sjukhusstyrelse Helsingborg vill föra följande synpunkter till protokollet: 
 
Sjukhusstyrelsen i Helsingborg har fått i uppdrag att inkomma med redovisning av vidtagna och 
planerade åtgärder i syfte att stärka och förbättra vårdkapaciteten inom Region Skånes 
verksamheter, inom fastställda budgetramar, med syfte att uppfylla vårdgarantins tidsgränser. 
 
Centerpartiet konstaterar att styret redovisar ett stort antal åtgärder och pågående 
förbättringsprojekt, men att styret fortfarande inte förmår redovisa vilka faktiska effekter dessa 
åtgärder har fått för patienterna. Uppdraget från hälso- och sjukvårdsnämnden var tydligt – att 
återrapportera effekterna av de vidtagna åtgärderna – men svaret innehåller främst beskrivningar 
av aktiviteter, inte resultat. 
Det är djupt problematiskt att styret inte kan visa på mätbara förbättringar i tillgängligheten, trots 
år av arbete. Enligt rapporten får endast 44,5 procent av patienterna sin operation inom 
vårdgarantins tidsgräns, och antalet patienter som väntat över ett år har dessutom ökat. Detta 
visar att åtgärderna hittills inte haft önskad effekt. 
Centerpartiet menar att det är dags att gå från process till resultat. Regionens fokus måste ligga på 
vad som faktiskt ger patienterna vård i tid, inte på att upprätthålla ännu fler förbättringsprogram 
och administrativa rutiner. 
Vi ser också med oro på att den långvariga personalbristen fortfarande inte möts med tillräckligt 
kraftfulla insatser. Bristande bemanning och stängda operationssalar är huvudorsakerna till 
vårdgarantins bristande efterlevnad. Det krävs ett tydligt politiskt ledarskap som sätter 
personalens förutsättningar och patientens behov i centrum. 
Centerpartiet vill se en konkret redovisning av effekter, tydliga mål och en uppföljning som visar 
hur väntetiderna faktiskt påverkas av de beslut som fattas. Vi vill se en resultatorienterad styrning 
där varje åtgärd utvärderas utifrån patientens perspektiv. 
 
För Centerpartiet i sjukhusstyrelse Helsingborg: 
 
Sofia Nilsson 



    

 

Helsingborgs sjukhusstyrelse 2025-11-06.  

Ärende 4. Återrapportering av åtgärder för att nå vårdgarantin SHS HBG 

 

Protokollsanteckning 

Vänsterpartiet ser positivt på att det pågår ett arbete för att nå vårdgarantin. Samtidigt ser vi att 

grunden till problemen med att nå vårdgarantin är att vården är underfinansierad i förhållande 

till behoven vid Helsingborgs lasarett. Vänsterpartiet har lagt fram en budget som skulle ha 

skapat bättre förutsättningar för sjukhuset, dess medarbetare och patienter. 

Vi vill betona att det inte går att uppnå vårdgarantin enbart genom effektiviseringar och nya 

planeringsverktyg. Den avgörande frågan handlar om tillräcklig bemanning och goda 

arbetsvillkor. Vårdgarantin är en viktig rättighet för patienterna, men den får inte bli ett verktyg 

som ytterligare pressar en redan hårt belastad personalgrupp inom ramen för en otillräcklig 

budget. 

Den tillgänglighetsproblematik vi ser i vården idag är dessutom av en sådan magnitud att den 

kräver betydligt större insatser än vad styrets budget tillåter. För att långsiktigt uppnå en jämlik 

och tillgänglig vård måste ekonomin anpassas efter vårdbehoven. Resurserna måste räcka till 

tillräckligt med personal, rimliga arbetsvillkor, fler kollegor och tid för varje patient. 

Bara så kan vi bygga en vård vid Helsingborgs lasarett som både uppfyller vårdgarantin och 

skapar goda förutsättningar för såväl personal som patienter. 

 

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Joacim Petersson, ersättare, Sjukhusstyrelse Helsingborg   

  

 


